

# Lucrari de schimbare a retelelor de apeduct si canalizare la Casa de Cultura Orion.

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 94 635,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	3,16	57,66	182,21
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	300,43	57,66	17 322,79
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	57,62	57,66	3 322,37
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,36	57,66	78,42
		<b>Total manopera</b>				<b>31 082,36</b>

### Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4032	133,00	53,63
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,759	45,00	34,16
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,9316	4,00	31,73
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,776	33,00	58,61
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,564	33,00	51,61
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0712	22,00	1,57
7.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,3248	55,00	17,86
8.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,145	55,00	7,97
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,00	44,00	792,00
10.	2521216700520	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=29mm	m	64,26	25,00	1 606,50
11.	2521216700525	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	48,7968	27,00	1 317,51
12.	2521216717032	Teava din material plastic d=32mm	m	34,68	44,00	1 525,92
13.	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	16,32	55,00	897,60
14.	2521216717063	Teava din material plastic d=63mm	m	55,08	56,00	3 084,48
15.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2,884 4,12	34,00 45,00	98,06 185,40
16.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	4,00	22,00	88,00
17.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	8,505 21,528	33,00 43,00	280,67 925,70
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,26 9,50	45,00 55,00	461,70 522,50
19.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	6,00	34,00	204,00
20.	2622102438000	Lavoar	buc	2,04	670,00	1 366,80
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	104,16	1,55	161,45

22.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	16,24	55,00	893,20
23.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	66,00	134,64
24.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	16,00	34,00	544,00
132,00				44,00	5 808,00	
34,00				45,00	1 530,00	
23,00				55,00	1 265,00	
19,00				56,00	1 064,00	
2,00				58,00	116,00	
11,00				66,00	726,00	
				5,00	67,00	335,00
25.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	7,00	45,00	315,00
				4,00	55,00	220,00
26.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	336,00	7,00	2 352,00
27.	2875274205115	Robinet cu mufa d=1/2"	buc	1,00	45,00	45,00
28.	2875274205120	Robinet cu mufa	buc	16,00	45,00	720,00
29.	2875274205125	Robinet cu mufa d=25	buc	6,00	44,00	264,00
30.	2875274205150	Robinet cu mufa d=50mm	buc	1,00	233,00	233,00
31.	2875274205163	Robinet cu mufa d=63mm	buc	1,00	288,00	288,00
32.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,00	388,00	776,00
33.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	388,00	3 492,00
34.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=50mm	buc	2,02	300,00	606,00
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,336	9,00	3,02
36.	4100126202818	Apa	m3	0,0816	9,00	0,73
37.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0752	144,00	10,83
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>46 124,27</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,2082	88,00	282,32
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,964	88,00	436,83
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,16	299,00	645,84
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 656,69</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	Lei	57 787,63
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	20 905,79
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	4 703,80
Materiale	100,00 %	35 516,85
Transport materiale	7,00 %	2 486,18
Total	100,00 +	64 977,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 421,75
Total	100,00 +	74 399,36
Beneficiu de de viz	6,00 %	4 463,96
Total	100,00 +	78 863,32
Total	100,00 +	78 863,32
Total	100,00 +	78 863,32
TVA	20,00 %	15 772,66

**Total deviz:**

**94 635,99**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)